
obec Ma|á Sk.í|a
Obecně závazná lyhláška č. 5/2007'

kterou se stanoYí systém shromažďování, sběru, přeprary, třídění a
odstraňování komunálniho odpadu a systém nakládání se stavebním odpadem

Zastupitelstvo obce Malá skála se na svém zasedání <lne 25.0l.2006 usnesením č. 1 usneslo
\rydat na základě $ 17 odst. 2 zikoIra č' 185/2001sb., o odpadech, ve Žnění pozdějších předpisů
a v souladu s $ 10 a { 84 odst. 2, písm' 1) zakona č' 12812000 Sb.' o obcích (obecní zřízení),
v platném znění, tuto obecně závMnou vyhlášku:

' Článek I.
Uvodní ustanovení

obec Malá skála touto obecně závaznou lyhláškou stano\,uje systém shÍomažďoviíní, sběru,
přepravy, třídění, qužíviíní a odstraňování komuná]ních odpadů vznikajících na území obce
včemé nak|ádáJ1i se slavebnim odpadem.

Článek II'
shřomažďováuí směsného komunálního odpadu

1 . Komunální odpad j e veškelý odpad vzdkající na území obce pň ěinnosti fyzických osob
a kte.ý j e uveden jako komrrnalní odpad v Katalogu odpadů 1), s vfiimkou odpadů vznikajících
u právnicých nebo fyzických osob oprá\.něných k podnikíní.
2. Za směsný komunální odpad se pro účely této vyhlášky považuje odpad vzniklý po vyřídění
jedÍotlivých odděleně tříděných složek komunálního odpadu.
3' Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběmých nádob tak, aby při manipulaci z nich
nev;padáva1'
4' Směsný komunální odpad ukládaný do sběmých nádob nesmí bý hutněn ( např.
sešlapovaním), zaléván vodou nebo jinak mechanicky nebo chemicky měněna jeho stru}Íma.

čÉnek III.
sběrné nádoby na komunální odpad a jejich stanoviště

1' sběmé nádoby na komuná.lní odpad (dále jen sběmé nádoby) jsorr nádoby, v nicbž jsou
jednotlivé složky komunálrrího odpadu shromažďovány do dobyjejich svozu. PIo účely této
vyhlášky sběmými nádobami jsou:
a) t}?izované sběmé nádoby (pop€lnice, kontejnery), určené ke skomažďoviíní směsného
komunríJrrího odpadu.'
b) zvláštní sběmé nádoby pÍo odděliě sbírané a tříděné druhy komuná]íího odpadu,
c) odpadkové koše, keré jsou umístěny na území obce a slouží k odklád&ť drcbného směsného
komuÍálního odpadu.
d) plastové pýle prc směsný komunálrrí odpad distribuovalé obcí.

2' stanoviště sběmých nádob je místo, kde jsou sběmé nádoby trva1e nebo piechodně umístěny
za úče1em svozu. Stanoviště sběmých nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

3. sběmé nádoby se používají pouze k ukládání odpadu, plo kteď jsou určeny'



4. Sběmé nádoby se umisťují na stanovištích určených obcí tak, aby byly dobře přístupné pro
odkládání, sblomažďování a odvoz odpadů.

Článek Iv.
Třidění komuná|ního odpadu

1' F1zické osoby tŤídí a odděleně shromaŽďují jednotlivé složky komrrnálního odpadu.

Komunální odpad se třídí na:
a, papq
b) sklo,
c) PET lahve,
d) objemný odpad'
e) nebezpečné složky odpadu,
Í) staré železo,
g) směsné plasty,
f) směsný komuná|ní odpad

Článek v'
shromažd'ování tříděného komunálního odpadu

1. Tříděný odpadje sbromaŽďován do zvláštních sběmých nádob na místech stanovených obcí'

2. zvláštÍIí sběmé údoby na odděleně sbíIané a v}tříděné složky komwrálrrího odpadu jsou
baÍevně označeny a to:
a) pro papír modrou barvou'
b) pro sklo bílou nebo zelenou ba1vou,
c) pro PET lahve žlutou bawou,
d) pro směsné plasty Žluté plaslové p}í |e
e) p|o staÍé Železo ozÍIačené kontejnery, Ge)

Článek vI'
sběr Šložek nebezpečného odpadu

1. Nebezpečný odpad je odpad uvedený v Seznamu nebezpečných odpadů vedeném v Katalogu
odpadů l; a jakýkoliv jiný odpad vykazující jeďnu nebo více nebezpďných vlastností uvedených
v příloze č.2 k zákonu o odpadech.

2. sběr složek nebezpečného odpadu je zajišťován autolizovanou společností minimríhě

Informace o jejich sběru jsou zveřejněny na obecních infomačních tabulích.

Článek tr'II.
Sběr a svoz objemného komunáIního odpadu

1' objemný komuná]ní odpad je takoý odpad, který vzhledem ke sv1ýrn rozměrum nemůže b1ýt
umístěn do sběmých nádob' ( např. koberce, pračky, sporáky, nábytek).



2' Sběr a svoz objemného komunálního odpadu je zajišťován minimálně 2x ročně jeho
odebfuiáním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do sběmých nádob
(kontejneru)' k tomuto účelu učených. InforÍnace o sběru jsou Zveřejněny na obecních
informačních tabulích.

Člfuek },I .
Nakládání se stavebním odpadem

l ' Stavební odpadje stavební a demoliční odpad. stavební odpad není odpadem komunálním.

2. stavební odpad ]ze použít' pŤďat, či zlikvidovat ziíkonem stanoven]ým způsobem.

3. Pro odložerrí stavebního odpaduje moŽré obje<lnat u svozové společnosti kontejner, kte{ý
bude přistaven a odvezen za úolatu.

Ix.
Zrušovací ustanovení

zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 8D004 ze drc 8.2'2oo5 o nakládání s komurrálním
a stavebním odpadem.

x
Účintrost

Tato obe'.ně záýaznáýybláška obce nabývá účimosti dnem 14.02.2007.

] ) \'nláška č'381200i sb', kterou se sta.oú Katalog odpadů, seaam íebŽpďlrýcn od!ádí ! sezany odPadů a slátd pro účely výoa,
dovoz! a fuzitu odpadů a pNiÚp pň udělo!ánj 5ouhl6u k vývoa' dovoa a traÚitu odpodů (Kala]og odpadů)'

\ . * \

ejeďo
ce Malá Skála

Petr Votrubec
místostarosta obce Malá Skála

V}'věšeno na úřední desce dne:

sejmuto z uřední d€sky dne:

t?,/,ltty
43,/' loaV

ffi'ý


